
М униципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад присмотра и оздоровления № 46 «Светлячок» г. Рубцовска

ПРИКАЗ

от 20.03.2020 № 63
г. Рубцовск

Об утверждении политики обработки персональных данных в МБДОУ 
«Детский сад присмотра и оздоровления № 46 «Светлячок» г. Рубцовска

В соответствии с требованиями Федерального закона №152-ФЗ от 27.07.2006 
года «О персональных данных», Постановления Правительства РФ №781 от 
17.11.2007 года «Об утверждении положения об обеспечении безопасности 
персональных данных при их обработке в информационных системах персональных 
данных», Постановлений Правительства РФ №687 от 15.09.2008 года «Об 
утверждении положения об особенностях обработки персональных данных, 
осуществляемой без использования средств автоматизации»,

Приказываю:

§ 1. Утвердить и ввести в действие с 20 марта 2020 года «Политику 
обработки персональных данных» (далее -  Политика).

§ 2. Разместить электронный экземпляр Политики на сайте МБДОУ 
«Детский сад присмотра и оздоровления № 46 «Светлячок».

Срок с 20.03. по 30.10.2020.
Ответственный: Вахрамеева Т.А.
§ 3. Утвердить перечень помещений, в которых осуществляется 

обработка персональных данных работников, воспитанников и их 
родителей (законных представителей) в МБДОУ «Детский сад присмотра и 
оздоровления № 46 «Светлячок» г. Рубцовска (Приложение №1)

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Камзолова А. А.

С приказом ознакомлены:
N ^jO uutd^ к''А-



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу № 63 
от 20.03.2020

Перечень помещений,
$

в которых осуществляется обработка персональных данных 
работников, воспитанников и их родителей (законных представителей) в 

МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления № 46 «Светлячок»

г. Рубцовска

Корпус № 1

№ Кабинет Место хранения 
носителей

персональных данных
1. Кабинет секретаря Сейф
2. Кабинет секретаря Компьютер
3. Кабинет специалиста по ОТ Компьютер
4. Методический кабинет Компьютер
5. Медицинский кабинет Шкаф для медицинских 

карт

Корпус № 2

№ Кабинет Место хранения 
носителей

персональных данных
1. Кабинет секретаря Сейф
2. Кабинет секретаря Компьютер
3. Методический кабинет Компьютер
4. Медицинский кабинет Шкаф для медицинских 

карт


